

**MOTYVUOTA IŠVADA
DĖL MOKAMŲ PASLAUGŲ TEIKIMO
ASVEJOS REGIONINIO PARKO DIREKCIJOJE**

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Korupcijos prevencijos įstatymu ir Korupcijos analizės atlikimo tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601, Lietuvos respublikos aplinkos ministro 2020 m. liepos 22 d. įsakymu Nr. D1 – 442 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos ir jos valdymo sričiai priskirtų biudžetinių įstaigų, valstybės įmonių ir viešųjų įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, vertinimo ir motyvuotos išvados rebgimo tvarkos aprašo ir veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, sąrašo patvirtinimo“ bei Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2020 n. rugpjūčio 3 d. įsakymu Nr. V-85 „Dėl saugomų teritorijų direkcijų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, sąrašo patvirtinimo“ Asvejos regioninio parko direkcijoje atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas mokamų paslaugų teikimo srityje.

Taikyti šie metodai: galiojančių teisės aktų analizė, veiklos analizė, duomenų tikslinimas žodžiu.

Analizuotas laikotarpis – nuo 2020 m. sausio 1 d. iki 2021 m. gegužės 31 d.

Nuo 2020 m. sausio 1 d. iki 2021 m. gruodžio 31 d. laikotarpiu suteikta mokamų paslaugų už 8132.62 Eurų.

Analizuotas objektas – Mokamų paslaugų teikimas

Vertinamos srities atitikimas pagal kriterijus pagal Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalį.

“Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika” - šiuo kriterijumi nesivadovauta, nes vertinamuoju laikotarpiu Asvejos regioninio parko direkcijoje (toliau – Direkcija) korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos faktų Mokamų paslaugų teikimo srityje nenustatyta.

„Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas“ - Direkcija kontrolės funkcijas vykdo įgyvendindama Planinių patikrinimų 2021 metams programą, patvirtintą Asvejos regioninio parko direktoriaus 2021 m. vasario 1 d. įsakymu Nr. V1- 4 (1.2) „Dėl planinių patikrinimų 2021 metams programos patvirtinimo“. Metinės veiklos ataskaitos, kuriose pateikiama informacija ir apie planinių patikrinimų plano įgyvendinimą, yra tvirtinamos Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus įsakymais. Asvejos regioninio parko direkcijos 2020 m. veiklos ataskaita buvo patvirtinta Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2021 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. V – 39 „Dėl saugomų teritorijų direkcijų 2020 m. veiklos ataskaitų patvirtinimo”.

„Atskirų valstybės tarnautojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti“ – peržiūrėti vidaus teisės aktai, reguliuojantys Direkcijos darbuotojų funkcijas, atsakomybę teikiant mokamas paslaugas. Direkcijos darbuotojų atsakomybė ir atskaitomybė yra apibrėžtos. Direkcijos darbuotojams nėra suteikti įgaliojimai priimti vienasmenių sprendimų.

„Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu“ – mokamoms paslaugoms suteikiamos nuolaidos yra nustatytos atsižvelgiant į Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos reguliavimo sričiai priskirtų biudžetinių įstaigų teikiamų mokamų paslaugų įkainius, patvirtintus Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos direktoriaus 2017 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. V – 59 “Dėl Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos reguliavimo sričiai priskirtų biudžetinių įstaigų teikiamų mokamų paslaugų įkainių patvirtinimo“ ir patvirtintos Asvejos regioninio parko direktoriaus 2019 m. gegužės 24 d. įsakymu Nr. V1-12 (1.2) „Dėl Asvejos regioninio parko direktorijos mokamų paslaugų įkainių patvirtinimo“.

„Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo“ – šiuo kriterijumi remtasi atliekant analizę, nes Direkcijoje priimami kai kurie sprendimai, nereikalaujantys kitos institucijos patvirtinimo. Tinkamas kolegialumo, viešumo ir skaidrumo principų įgyvendinimas Direkcijos veikloje, išsamus įstaigos darbuotojų veiklos reglamentavimas ir vidaus kontrolė leidžia priimti skaidrius sprendimus ir išvengti pašalinio poveikio jų priėmimo procese.

„Naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija“ – šio kriterijaus Direkcija neatitinka.
„Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų“ – šio kriterijaus Direkcija neatitinka.

Teisės aktai, tiesiogiai reglamentuojantys mokamų paslaugų teikimą, Direkcijoje arba horizontaliai su tuo susiję.

Asvejos regioninio parko direktoriaus 2021 m. kovo 15 d. įsakymas Nr. V1-10 (1.2) „Dėl Asvejos regioninio parko direktorijos finansų kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“

Asvejos regioninio parko direktoriaus 2021 m. kovo 22 d. įsakymas Nr. V1-12 (1.2) „Dėl Vidaus kontrolės įgyvendinimo Asvejos regioninio parko direktorijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“

Asvejos regioninio parko direktoriaus 2021 m. kovo 25 d. įsakymas Nr. V1-13 (1.2) „Dėl Asvejos regioninio parko direktorijos Vidaus kontrolės dalyvių pareigų ir atsakomybės aprašo patvirtinimo“

Asvejos regioninio parko direktoriaus 2021 m. birželio 23 d. įsakymas Nr. V1-21 (1.2) „Dėl rizikos veiksnių patvirtinimo ir priemonių jimes suvaldyti nustatymo“

Asvejos regioninio parko direktoriaus 2019 m. gegužės 24 d. įsakymas Nr. V1-12 (1.2) „Dėl Asvejos regioninio parko direktorijos mokamų paslaugų įkainių patvirtinimo“

Asvejos regioninio parko direktoriaus 2019 m. balandžio 18 d. įsakymas Nr. V1-9 (1.2) “Dėl valstybinio parko ir Žuvinto biosferos rezervato lankytojo bilietų platinimo, apskaitos ir surinktų lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“

Asvejos regioninio parko direktoriaus 2015 m. gruodžio 30 d. įsakymas Nr. V1-23 (1.2) “Dėl Asvejos regioninio parko direktorijos lėšų, gautų už teikiamas mokamas paslaugas, apskaitos taisyklių patvirtinimo”.

Atlikus vertinimą Asvejos regioninio parko direktorijoje nebuvo nustatyta korupcijos rizikos veiksnių Mokamų paslaugų srityje ir korupcijos pasireiškimo tikimybė šioje srityje vertintina kaip neegzistuojanti.


Asvejos regioninio
parko direktorė
ADRIJA GASILIAUSKIENĖ